
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1417/2023 - 12/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 032/2023

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Referente: Pregão Eletrônico nº 032/2023 -CPL/PMVG

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através do pregoeiro, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessã o 

pública do Pregão Eletrônico 032/2023, realizada no dia 28/08/2023, às 09:00 horas, horário de Brasília, cujo objeto era a Co ntratação de 

Empresa para Aquisição de 04 (quatro) veículos modelo Van, destinadas a Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. A licitação 

foi declarada fracassada. Vargem Grande/MA, 11 de Setembro de 2023. Ricardo Barros Pereira Portaria nº 004/2023 Pregoeiro Municipal

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20230337/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20230337. ORIGEM: PREGÃO Nº 020-2023-SRP-PE. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO 

BASICO. CONTRATADA(O): A. A. DE CARVALHO COMERCIO – EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 

Materiais de Limpeza em Geral, destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 

51.269,00 (cinquenta e um mil, duzentos e sessenta e nove reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 

0110.123610027.0.029 Manutenção do ensino fundamental - Fundeb 30%, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 51.269,00. VIGÊNCIA: 06 de Setembro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA 

ASSINATURA: 06 de Setembro de 2023. Raimundo Nonato da Costa - Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - AVISO DE REMARCAÇÃO: 001/2023

AVISO DE REMARCAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 - CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06946.2023.

O Município de Vargem Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais, torna p úblico aos 

interessados que fica remarcada licitação na modalidade Concorrência Pública n° 002/2023, Processo Administrativo nº 0101.069 46.2023, Tipo: 

MELHOR OFERTA CONSIDERANDO O MENOR VALOR MENSAL DA CONTRAPRESTAÇÃO DO PODER PÚBLICO ASSOCIADO A 

MELHOR TÉCNICA, Objeto: CONTRATAÇÃO NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA TIPO MELHOR TÉCNICA AGREGADO COM O 

MENOR VALOR DA CONTRAPRESTAÇÃO, VISANDO A A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB O REGIME DE CONCESSÃO, PARA 

A REALIZAÇÃO DE SERVIÇO IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO, INCLUINDO A DESTINAÇÃO FINAL E 

MONITORAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ATENDENDO O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE – MA. O Retorno da 

Sessão será às 15hs00min do dia 15 de SETEMBRO de 2023 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Vargem 

Grande - Maranhão, localizada na Prefeitura Municipal, na rua Dr. Nina Rodrigues, 20, centro cidade de Vargem Grande - Ma. Maiores 

informações através do Tel. (98) 3461-1103. Demais informações através do e -mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com , nos dias úteis, no 

horário das 08 horas às 12 horas. Vargem Grande/MA, 06 de setembro de 2023. GISELLE BIANCA DA SILVA ALMEIDA. Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 12/09/2023 21:58:51 - IP com n°: 192.168.10.13
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1319

3/3www.vargemgrande.ma.gov.br


